
72 timers behandlingsansvar 
Behov for lægekontakt
Har borger være indlagt for nylig, skal sygeplejerske 
eller SSA se om der ligger et udvidet behandlingsansvar 
på 72 timer i udskrivningsrapporten. 

Hvis JA, vil der under fremtidige aftaler stå: 

 » Start- og slutdato + klokkeslæt på behandlingsansvaret 

 » Telefonnummer, som udskrivende afdelingen kan 
kontaktes på

Ansvarlig
Sygeplejemodtagelse eller sygeplejerske eller SSA i 
området/distriktet, plejecenter eller botilbud.

Find udskrivningsrapport (USR)
 » Vælg Ekstern kommunikation 

 » Klik på kortet Sygehus-Hjemmepleje, find seneste 
udskrivningsrapport (USR) 

 » Oplysninger om udvidet behandlingsansvar vil stå 
under fremtidige aftaler, nederst i USR, hvis det findes

Opret observation
Opret observationen ”72 timers behandlingsansvar”

Observationen vises i borgeroverblik markeret med rød 
og på brugerens køreliste. 

Sæt start- og slut dato på, så afsluttes observationen 
automatisk.
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Kontakt til udskrivende afdeling indenfor 72 timer
TOBS/ABCDE skal være afdækket, inden der tages 
telefonisk kontakt til udskrivende afdeling, såfremt det 
er relevant for henvendelsen. 

Derudover benyttes sikker mundtlig kommunikation 
(ISBAR). 

Ved ændring i medicin, mind gerne hospital om, 
at de får opdateret FMK 

Hvis det er en SSA, der kontakter udskrivende afdeling, 
har vedkommende typisk søgt rådgivning og vejledning 
hos en sygeplejerske, inden afdelingen kontaktes

Telefonopkaldet følges op af:

 » KM fra hospitalet ved præcisering eller ændring af 
behandlingsplan, ordination af medicin og lignende

Hvis du blot har søgt råd eller vejledning, modtager 
du ikke KM 

 » Husk at dokumentere alle henvendelser i Cura.

Ingen kontakt til udskrivende afdeling indenfor 
72 timer
Hvis der ikke har været kontakt mellem kommune og 
hospital inden for 72 timers behandlingsansvar, ophører 
dette som angivet i udskrivningsrapporten. 

Behandlingsansvaret overgår herefter til egen læge.
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